ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2390/QĐ-UB
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 6 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ
V/V BỔ SUNG ĐIỀU CHỈNH QUYẾT ĐỊNH SỐ 621/QĐ-UB NGÀY 11-02-2003 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VỀ CẤM XE VẬN TẢI NHẸ LƯU THÔNG HÀNG NGÀY VÀO GIỜ CAO ĐIỂM TRONG KHU VỰC NỘI ĐÔ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH.
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21 tháng 6 năm 1994;
- Căn cứ các Quyết định số 90/2001/QĐ-UB ngày 05/10/2001, số 07/2003/QĐ-UB ngày 08/01/2003 và số 621/QĐ-UB ngày 11/02/2003 của Ủy ban nhân dân thành phố;
- Xét đề nghị của Sở Giao thông công chánh (công văn số 982/GT-GT ngày 12 tháng 6 năm 2003);
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1.- Nay bổ sung và điều chỉnh nội dung Quyết định số 621/QĐ-UB ngày 11 tháng 02 năm 2003 của Ủy ban nhân dân thành phố về cấm xe vận tải nhẹ lưu thông hàng ngày vào giờ cao điểm trong khu vực nội đô thành phố Hồ Chí Minh như sau:
1.1- Tại điều 2 : Giờ cao điểm hàng ngày được điều chỉnh như sau:
- Cao điểm sáng: từ 6 giờ 00 đến 8 giờ 30;
- Cao điểm chiều và tối : từ 16 giờ 00 đến 20 giờ 30;
1.2- Tại điều 3 : Được bổ sung điều chỉnh như sau:
Các loại xe máy chuyên dùng sửa chữa các công trình công cộng như sửa chữa điện, bưu điện-ứng cứu thông tin, chiếu sáng công cộng, cầu đường, cấp thoát nước, vận chuyển rác, xe máy chăm sóc công viên cây xanh, xe cứu hộ, xe của lực lượng Công an, Cảnh sát, Thanh tra giao thông công chánh làm nhiệm vụ, xe thư báo, xe chuyển phát nhanh, xe chở tiền của các ngân hàng, kho bạc, v.v... không thuộc diện điều chỉnh theo quyết định này.
Điều 2.- Các điều khoản khác không thay đổi và vẫn thực hiện theo Quyết định số 621/QĐ-UB ngày 11 tháng 02 năm 2003 của Ủy ban nhân dân thành phố.
Điều 3.- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận- huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như điều 3
- Thường trực Thành ủy
- TTUB: CT, các PCT
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố
- Các đoàn thể Phụ nữ, Thanh niên
- VPHĐ-UB: các PVP
- Các Tổ NCTH
- Lưu (ĐT/Thg)
	KT. CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đua